MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
COMITE DE SELECCION AS-SM-5-2023-CS-MDB-1

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUADICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS-MDB-1

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA GERENCIA DE
FISCALIZACION Y SEGURIDAD CIUDADANA

En el Distrito de Barranco, el dia 21 de julio de 2023, en las instalaciones de la Subgerencia de
Abastecimiento y Control Patrimonial, sito en Av. San Martin s/n Parque Municipal, Distrito de
Barranco, se reunieron los miembros integrantes del comité de seleccion designado mediante
Resolucion Gerencial N° 056-2023-GAF-MDB del 22 de junio de 2023, en observancia a las
competencias tipificadas en el numeral 43.1 del articulo 43° del Decreto Supremo N° 344-2018-EF

que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que en su texto normativo
dispone que “El érgano a cargo del procedimiento de seleccién, se encarga de la preparacién,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién, hasta su culminacién (...) por lo que 0
procede de acuerdo a sus competencias a lo siguiente.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Comité del procedimiento de seleccion previo a la evaluacion de las ofertas, verifico el registro
de participantes electrénico del SEACE, de acuerdo con el siguiente detalle:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
COMITE DE SELECCION AS-SM-5-2023-CS-MDB-1

Asimismo, de acuerdo con el cronograma del procedimiento, verifico el registro de las ofertas
presentadas, de acuerdo con el siguiente reporte del SEACE:
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VERIFICACION DE MUESTRAS:

En esta etapa el comité de selecciéon por decisién unanime, y de acuerdo a los fundamentos
técnicos que se sustenta en el Informe de calificacion de muestras elaborado por el Especialista
textil, se toma la decisién de culminar con la verificacion de muestras evidenciandose notables
observaciones en el proceso de confeccion de dichas muestras; por lo que la propuesta es
considerada DESCALIFICADA.

ACUERDOS POR UNANIMIDAD:

Primero : DECLARAR DESIERTO; el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS-MDB-1 “ADQUISICION DE UNIFORMES
PARA EL PERSONAL DE LA GERENCIA DE FISCALIZACION Y
SEGURIDAD CIUDADANA", en amparo a lo establecido en el articulo 65° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Segundo : INFORMAR; a la dependencia competente, las causas que motivaron esta
DECLARATORIA DE DESIERTO, en concordancia a lo instituido en el numeral
65.2 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con el
propoésito de adoptar las medidas correctivas que hubiere a lugar, de ser el caso.

Tercero : PUBLICAR; la Declaratoria de Desierto en el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado — SE@CE tal como lo dispone el numeral 65.7 del
articulo 65° de la citada norma legal.

REFRENDO

Al no existir ninguna observacioén, se da por cerrada la presente acta,kpara el efecto, en acto de fe
y en sefial de absoluta y plena conformidad, se refrenda el presente documento, siendo las 17:30
horas del 21 de julio de 2023 en el Distrito de Barranco, Provincia y Departamento de Lima.
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[ URSULLGO,AN PANANA HENRY/BRICKS ILLESCAS GONI
g PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO
- -
ALBEBIQﬁDE\RSULCA PIZARRO '

SEGUNDO MIEMBRO

Av. San Martin s/n Parque Municipal - Barranco Pagina 2



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS-MDB-1
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA GERENCIA DE FISCALIZACION Y SEGURIDAD

CIUDADANA

CUADRO DE ADMISION DE LA OFERTA - DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

1

POSTORES QUE PRESENTARON
OFERTAS

N° DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
. TEXUSINE S.A.C
2.2.1|DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA / j '
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). Presenta
b) [Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Juridica
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o )
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona| Pardida Electronica N° 13398497,
natural, del apoderado o mandatario, seguin corresponda emitida con fecha 28.06.2023
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo- con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) o Presenta
(Anexo N° 2).
Presenta
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos L3S muestras.presentadas por ol
d) - . 3 postor no se ajustan a lo solicitado
en el Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
en las Bases Integradas del
i procedimiento de seleccion.
e) [Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) Presenta
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las .
f) 2 : . No Aplica
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
9) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Presenta
RESULTADO FINAL OBTENIDO DESCALIFICADA

Barranco, 21 de julio de 2023

/ URSULA CO,AN PANANA
PRESIDENTE

3 ALBERTO F "Eﬁ SGLCA PIZARRO
NDO MIEMBRO

HENRY BRICKS ILLESCAS GONI
PRIMER MIEMBRO
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INFORME CALIFICACION DE LAS MUESTRAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS-MDB-1
Primera Convocatoria

Dirigido a: Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial
MUNICIPALIDAD DE BARRANCO

Referencia; a) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2023-CS-MDB-1
b) ORDEN DE SERVICIO N° 0001550, SIAF 0002102, de fecha 07-jul-2023

Asunto: Verificacion de las especificaciones técnicas a exigirse en las prendas de los postores que
presentaron su muestra a la Adjudicaciéon Simplificada N°005-2023-CS-MDB-1 “Adquisicion de
uniformes para el personal de la gerencia de fiscalizaciéon y seguridad ciudadana”.

C.C: Presidente del Comité de Seleccion del AS-SM-5-2023-CS-MDB-1

Elaborado por: Julio Ugaz Curay

Lima, 20 de julio d

o

el 2023

_

.- OBJETIVO

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, en atencién a la referencia (a) y (b), para
informarles los resultados obtenidos en la comprobacion, de las especificaciones técnicas que exigen las
bases integradas, en las prendas de los postores que concursan para la Adjudicacion Simplificada N°005-
2023-CS-MDB-1 “Adquisicién de uniformes para el personal de la gerencia de fiscalizacién y seguridad
ciudadana”

Il.- PROCEDIMIENTO

En cumplimiento de la etapa de calificacion de las muestras y en presencia del Comité de
Seleccién de Uniformes, se procede a la verificacion de las especificaciones técnicas siguiendo el
mecanismo de evaluacién de las bases integradas, en el marco de las Normas Técnicas Peruanas NTP
(INDECOPI) del “Catalogo especializado en confecciones” y con el procedimiento siguiente:

1. Relacién de los participantes del concurso de la AS-SM-5-2023-CS-MDB-1.

2. Separar las muestras de los sub-item, para proceder ordenadamente a la verificacién de las
EETT, que rigen las bases integradas.

3. Verificacién de la calidad de la tela, segun las especificaciones técnicas exigidas en las
bases integradas, siendo necesario para ello el uso de instrumentos (lupa cuenta hilos,
microscopio, pinza, regla) que ayudan a determinar el tipo del hilo, el peso y densidad del
tejido.

4. Revisidén de la confeccion aplicando la metodologia que rigen en las especificaciones

L técnicas exigidas en las Bases Integradas (Capitulo Ill), verificacién del modelo, las
medidas, acabados, detalles de simetria y armonia de sus partes, costuras, ensanches y
formas, siendo necesario para ello desarmar parcialmente la prenda o segin la
necesidad. Se anotan las observaciones y/o diferencias encontradas en la revision.

5. Elaboracion y presentacion del informe de resultados, presentando las observaciones y/o
diferencias que se hallaron en la verificacion, si las hubiere.




lil.- RELACION DE LOS PARTICIPANTES SEGUN EL iTEM PAQUETE

SUB
ITEM

DESCRIPCION (MUESTRA)

TALLA

PARTICIPANTE:
TEXUSINE S.A.C.

CAMISA MANGA CORTA color blanco (POPELINA).
(para Supervisor de Serenazgo y de CCO)

CAMISA MANGA CORTA color celeste (POPELINA).
(para Personal de Serenazgo y de CCO)

CAMISA MANGA LARGA color blanco (POPELINA).
(para Supervisor de Serenazgo y de CCO)

CAMISA MANGA LARGA TIPO MILITAR color blanco
(POPELINA).

(para Personal de Escolta)

CAMISA MANGA LARGA color celeste (POPELINA).
(para Personal de Serenazgo y CCO)

PRESENTO

CHALECO color negro (DRILL)

(Para Supervisor de Serenazgo).
CHALECO color negro (DRILL)

(Para Supervisor de CCO).

CHALECO color negro (DRILL)

(Para Jefe de Operaciones de Serenazgo).
CHALECO color negro (DRILL)

(Para Coordinador de Serenazgo).
CHALECO color negro (DRILL)

(Para Gerente de Fiscalizacion y Seguridad Ciudadana).
CHALECO color azul (DRILL)

(Para Personal Administrativo).

CHALECO color azul-Amarillo (DRILL).
(Para Personal de Serenazgo).

CHALECO color azul-Amarillo (DRILL).
(para Personal de CCO)

PRESENTO

PANTALON de vestir color negro (DRILL).

(para supervisor de Serenazgo y de CCO).
PANTALON de vestir color azul (DRILL).

(para Personal de CCO).

PANTALON tactico color azul (DRILL)

(para Personal de Serenazgo).

PANTALON de vestir color azul marino (CASIMIR -
POLYSTEL).

(para Personal de Escolta).

PANTALON JEAN CLASICO color azul oscuro (DENIME)
(para Personal Logistico)

36

PRESENTO

CAMISACO color azul oscuro (DENIME)
(Para Personal Logistico)

PRESENTO

MAMELUCO u OVEROL color azul oscuro (DRILL).
(para Personal de Apoyo Mecanico).

PRESENTO

POLO BOX MANGA LARGA color negro (PIQUE)
(para Personal Logistico).

POLO BOX MANGA LARGA color celeste (PIQUE)
(para Personal Administrativo)

POLO BOX MANGA CORTA color negro (PIQUE)
(para Personal Logistico).

POLO BOX MANGA CORTA color celeste (PIQUE)
(para Personal Administrativo)

PRESENTO

GORRA color negro (DRILL)

(para Supervisor de Serenazgo y CCO)

GORRA color azul oscuro (DRILL)

(para Personal de Serenazgo).

GORRA color azul oscuro (DRILL)

(para Personal de CCO).

GORRA color azul oscuro (DRILL)

(para Personal Administrativo).

GORRA TIPO ARABE color azul oscuro (DRILL)
(para Personal Logistico)

PRESENTO

CASACA REFLECTIVA de color azul/amarillo (HIPORA)
(para Supervisores)

CASACA REFLECTIVA de color azul/amarillo (HIPORA)
(para Personal de Serenazgo)

CASACA REFLECTIVA de color azul/amarillo (HIPORA)
(para Personal de CCO)

PRESENTO

BOTAS DE SEGURIDAD de color negro (CUERO)
(para Personal Logistico).

40

PRESENTO




10

ZAPATOS DE VESTIR de color negro (CUERO)
(para Supervisores, Personal de CCO y Sereno a Pie)

40

PRESENTO

11

ZAPATOS DE VESTIR EN MATERIAL SINTETICO
De color negro (MICROFIBRA DE POLIESTER Y/O
NYLON)

(para Personal de Escolta)

40

PRESENTO

12

BOTAS BORCEGUI de color negro (CUERO)
(para Serenos Chofer y Motorizados)

40

PRESENTO

13

POLACA de color azul marino (CASIMIR - POLYSTEL)
(para Personal de Escolta)

PRESENTO

14

CORREA color negro (NYLON)

(Para Supervisor).

CORREA color azul oscuro (NYLON)
(Para Personal de Serenazgo y de CCO).
CORREA color azul marino (NYLON)
(para Personal de Escolta)

XL

PRESENTO

15

CORREAJE TACTICO de color negro (NYLON)
(Para Personal de Serenazgo)

XL

PRESENTO

16

CORREAJE DE GALA de color blanco (CUERO)
(para Personal de Escolta)

PRESENTO

17

PORTA ESTANDARTE de color negro (CUERO)
(para Personal de Escolta)

PRESENTO

18

CORDON DE MANDO de color blanco (NYLON)
(para Personal de Escolta)

PRESENTO

19

KEPI de color azul marino (CASIMIR - POLYSTEL)
(para Personal de Escolta)

PRESENTO

20

CORBATA de color azul marino (SEDA)
(para Personal de Escolta)

PRESENTO

21

GUANTES de color blanco (ALGODON)
(para Personal de Escolta)

PRESENTO

22

PORTA VARA de color negro (NYLON)
(para Personal de Serenazgo)

PRESENTO

23

VARA DE LEY de color negro (GOMA FORRADA EN
CUERO)
(para Personal de Serenazgo)

PRESENTO

24

SILBATO DE SEGURIDAD de color negro (POLIMERO
ABS)
(para Personal de Serenazgo)

PRESENTO

IV.- VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

A continuacién, se presenta los resultados obtenidos en la verificacién de las especificaciones
técnicas exigidas en las bases administrativas integradas, aplicadas a las prendas presentadas por el

postor del proceso en mencién:

~ 1.-SUBITEM CAMISAS

VERIFICACI()N DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS TELAS

Se inspeccioné la tela de la prenda, cumpliendo con lo sefialado en las bases administrativas integradas,

ver cuadro en detalle:

MANGA CORTA — COLOR CELESTE

POSTOR
TIPO DE TELA COLOR | PRENDAS TEXUSINE
S.A.C.
POPELINA
CELESTE
Tafetén 1/1
35% algodén ;’;;;ogg manga corta CUMELE
65% poliéster




¥

VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA CONFECCION
Se verificé las caracteristicas técnicas de la confeccion de acuerdo con lo especificado en las bases
administrativas integradas, encontrandose observaciones, que a continuacién se detalla:

MANGA CORTA
POSTOR
TEXUSINE S.A.C.
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO 1.-NO CUMPLE:
IZQUIERDO Presenta 05 ojales, debe ser 06
2.-NO CUMPLE:
DELANTERO Presenta prenda con 05 botones, las
DERECHO EETT indican que deben ser 06
botones
BOLSILLO CUMPLE
3.-NO CUMPLE:
Palabra: MUNICIPALIDAD DE
BORDADO BARRANCO, la letra bordada tiene
un alto 0.7cm, las Bases indican
0.5cm
4.-NO CUMPLE:
MAEBETE Ubicacion por encima del bolsillo es a
1.0cm, las Bases sefalan a 1.5cm
5.-NO CUMPLE:
CANESU No ha presentado la etiqueta de i
marca
HOMBRO CUMPLE
6.-NO CUMPLE:
El bastillado de manga es de 2.7cm,
se indica en las Bases 2.5cm.
MANGAS La ubicacién del bordado de la
Bandera del Pert esta ubicada a
10cm, las Bases sefalan a 12cm
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLADO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
HILOS COSTURA CUMPLE
7. NO CUMPLE:
No presenta etiquetas de: Marca,
EVICHETES Instrucciones de cuidado y lavado,
Composicion de la tela
ACABADOS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

MANGA LARGA TIPO MILITAR (Color Blanco, pag158)

POSTOR

TEXUSINE S.A.C.
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO
IZQUIERDO CUMPLE »-
DELANTERO
DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
BORDADO 8. NO CUMPLE:




Escudo bordado mide 8cm
de alto x 6.5cm de ancho, las
Bases indican 8 x 7cm

GALONERA CUMPLE
9.- NO CUMPLE:
CANESU No ha presentado la etiqueta
de marca
HOMBRO CUMPLE
MANGAS CUMPLE
10.- NO CUMPLE:
PUNOS Mide 6cm, las Bases indican
Scm.
YUGO CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLADO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
HILOS COSTURA CUMPLE

]

ETIQUETAS

11.- NO CUMPLE:

No presenta etiquetas de:
Marca, Instrucciones de
cuidado y lavado,
Composicién de la tela

PRESENTACION

CUMPLE

£

l

~ 7.-SUBITEM GORROS |

VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS TELAS

Se inspecciond la tela de la prenda, cumpliendo con lo sefialado en las bases administrativas integradas,

ver cuadro en detalle:

PERSONAL DE SERENAZGO — AZUL OSCURO PANTONE 655 CP

POSTOR
TIPO DE TELA COLOR | PRENDAS TEXUSINE
S.A.C.
DRILL
Sarga 3/1 oé%g;lio
35% algodén Pantors GORRO CUMPLE
65% poliéster
| 210 gr/m2 geeeh

VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA CONFECCION

Se verifico las caracteristicas técnicas de la confeccion de acuerdo con lo especificado en las bases
administrativas integradas, encontrandose observaciones, que a continuacion se detalla:

GORRO — AZUL OSCURO

POSTOR
TEXUSINE S.A.C.
CONFECCION CUMPLE
TELA CUMPLE
CASCO CUMPLE
VISERA CUMPLE




UNIONES CUMPLE
12.- NO CUMPLE:
El bordado de color rojo, las Bases
CASCO FRONTAL sefalan color blanco.
BORDADOS La palabra SERENAZGO, tiene 02 ¢
medidas de altura 0.6 y 0.8, las Bases
indican 1.0cm
VISTA
POSTERIOR Lol A
HILO CUMPLE
COSTURAS CUMPLE
BORDADOS CUMPLE
13.- NO CUMPLE:
No presenta etiquetas de: Marca,
EQUETAS Instrucciones de cuidado y lavado,
Composicién de la tela
ACABADOS CUMPLE
EMBALAJE CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE
IMAGENES DE LAS OBSERVACIONES
! Presenta 05 botones, se indica en las Bases 06 : No presenta etiqueta de marca del
i botones. | confeccionista.

| Instrucciones de lavado

s
i |
E No presenta etiquetas de Composicion y de | Ela alto de la letra es de 0.7cm, se indica en las

5 Bases 0.5cm. ¥ |
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i 1.0cm -

i
{
{
{
{
{
|
|
|
{
{
{
|
|
;

i
i
i
|
!
|
{

V.- CONCLUSIONES

En coordinaciéon con el Comité de Uniforme, se suspendi6 la revision de las demas prendas
debido al exceso de observaciones que presentd el postor TEXUSINE S.A.C., con un total de
13 observaciones en sélo 03 prendas.

Por tanto, se concluye que las muestras presentadas por el postor en mencién, NO estan
cumpliendo con las Especificaciones Técnicas que exigen las bases.

' Sin otro particular, quedo de ustedes

Atentamente:







